
1 
  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: 6ΥΙΚ46Ψ842-ΞΟ3  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/934/11-01-2024  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   
Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 43/19-12-2023 
ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:00        

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ:   19:30  

   ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

   
Αποχώρησε προσωρινά στη 

συζήτηση και λήψη των αποφάσεων 
Α21/Σ43/2023 έως Α32/Σ43/2023) 

 Σπυρίδων Αποστόλου Αν. Γενικός 
Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 
 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Ουρανία Παραστατίδου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος  ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   
 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας   
 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   
 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος   

Παρίσταται από 
το Προεδρείο της 
Αντιπροσωπείας 
ο 

    
Νικόλαος Μήλης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

    

Παρίστανται οι κ.κ.: 
Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 
                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 
Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         
                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                            

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 



2 
 

 

 

 

 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ43/2023 έως Αποφ. Α36/Σ43/2023 & Θέμα Ι/Σ43/2023……..σελ.3-σελ.33 
 

  



3 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 
1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 
α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 
γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 
2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 
3.    Επικύρωση Πρακτικών 
4.  Ενημέρωση 

 



4 
Αποφ.Α1/Σ43/2023  Έγκριση Προϋπολογισμού του Περιφερειακού Τμήματος Ν. Μαγνησίας του 

Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2024 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-
2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 
1) Την υπ' αριθ. 103/30.10.2023 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 
Τμήματος Ν. Μαγνησίας του Τ.Ε.Ε., 
2) Την υπ’ αριθ. 33/09.11.2023 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2024, 
εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 
Ν. Μαγνησίας, όπως παρακάτω: 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 
Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 
Κρατήσεις  

Λοιπά 
Έσοδα  

Ταμειακό 
Υπόλοιπο 

Σύνολο 
Εσόδων 

Σύνολο 
Εξόδων 

793.000,00 91.853,04 315.000,00 77.856,76 1.277.709,80 1.277.709,80 
 
 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό Τμήμα 
θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ.  
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α2/Σ43/2023 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής 
Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2024 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 
1) Την υπ' αριθ. Α10/Σ22/2023 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 
Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε., 
2) Την από 13.12.2023 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2024, 
εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού 
Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας, όπως παρακάτω: 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 
Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 
Κρατήσεις  

Λοιπά 
Έσοδα  

Ταμειακό 
Υπόλοιπο 

Σύνολο 
Εσόδων 

Σύνολο 
Εξόδων 

355.000,00 80.000,00 360.000,00 390.000,00 1.185.000,00 1.185.000,00 
 
 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό Τμήμα 
θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ.  
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α3/Σ43/2023  Ορθή επανάληψη της υπ’ αριθμ. Α8/Σ40/2023 απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΤΕΕ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ορθή 
επανάληψη της υπ’ αριθμ. Α8/Σ40/2023 απόφασής της, ως προς την 



5 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη, από 11.628,00€ στο ορθό 11.424,00€ όπως  
προκύπτει από τον παρακάτω πίνακα: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι με αριθμό Α50/Σ12/2023, Α8/Σ21/2023, 
Α20/Σ22/2023 και Α15/Σ35/2023 Αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΤΕΕ. 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α4/Σ43/2023 Έγκριση καταβολής ποσού τριακοσίων δεκαέξι χιλιάδων εκατόν  τριάντα 
δύο ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (316.132,76 €) για την αποπληρωμή 
των υποχρεώσεων του Τεχνικού Επιμελητηρίου προς τους αναδόχους στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Computing Power Goes Green», με 
ακρωνύμιο «Go Green» και με κωδικό MIS 5129748 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Την απόφαση ένταξης BMP2/2.2/5129748 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, της Πράξης με τίτλο “Computing Power Goes Green” και κωδικό 
MIS 5129748. Η Πράξη εντάσσεται στο Πρόγραμμα Συνεργασίας 

Α/Α  Ονοματεπώνυμο Ποσό ΦΠΑ Σύνολο 
1 Αγαπίου Αικατερίνη  500,00 €   500,00 € 
2 Αναγνωστάκη Άννα 580,00 €   580,00 € 
3 Βασιλοπούλου Ιωάννα 350,00 € 84,00 € 434,00 € 
4 Βενετσιάνου Όλγα -   - 
5 Βουλέλλης Παναγιώτης -   - 
6 Γεωργόπουλος Ιωάννης 2.000,00 € 480,00 € 2.480,00 € 
7 Δεληγιάννη Λήδα -  - 
8 Καρατσώλης Κωνσταντίνος 350,00 €  350,00 € 
9 Κοκόσης Αντώνιος 350,00 €  350,00 € 

10 Κοτζαμπασάκης Εμμανουήλ 1.500,00 €  1.500,00 € 
11 Κτωρίδης Αριστείδης,  500,00 €   500,00 € 
12 Μιχαλακέα Αθηνά - - - 
13 Ντούρλιας Εμμανουήλ 350,00 €  350,00 € 
14 Παλιούρας Παναγιώτης 2.000,00 € 480,00 € 2.480,00 € 
15 Παπαδοπούλου Ιωάννα  600,00 €   600,00 € 

16 
Περγαντοπούλου 
Αλεξάνδρα  500,00 €   500,00 € 

17 Σαραντοπούλου Ιωάννα 300,00 €  300,00 € 
18 Σιούντρη Κωνσταντίνα -  - 
19 Χαβιαρά Βασιλική  500,00 €   500,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 10.380,00 €  1.044,00 € 11.424,00 € 



6 
Interreg V-B «Βαλκανική – Μεσόγειος 2014 – 2020» και 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης – ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους (μέσω του 
ΠΔΕ). 

• Την Αποφ.Α101/Σ17/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την  
Έγκριση Σκοπιμότητας για τη δημοσίευση Ανοιχτής Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης έργου με φυσικό 
πρόσωπο, προκειμένου να παράσχει υπηρεσίες ως Υπεύθυνος 
Διαχείρισης και Συντονισμού του Έργου που έχει ανατεθεί στο ΤΕΕ, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Computing Power Goes Green», με 
ακρωνύμιο «Go Green» και με κωδικό MIS 5129748 και Έγκριση 
Δαπάνης 9.677,42 € πλέον Φ.Π.Α. 

• Την Αποφ.28/Σ24/2023 της ΔΕ του ΤΕΕ για την Σύναψη Σύμβασης με 
τον κ. Παύλο Ξένο Κοκολέτση (Τελαμώνος 21, Βύρωνας, Τ.Κ. 16231, 
ΑΦΜ: 101244880, Δ.Ο.Υ: ΙΖ Αθηνών) ως Υπεύθυνο Διαχείρισης και 
Συντονισμού του Έργου που έχει ανατεθεί στο ΤΕΕ, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Computing Power Goes Green», με ακρωνύμιο 
«Go Green» και με κωδικό MIS 5129748. 

• Την Αποφ. Α100/Σ17/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την  
Έγκριση Σκοπιμότητας για τη δημοσίευση Ανοιχτής Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης έργου με φυσικό 
πρόσωπο, προκειμένου να παράσχει υπηρεσίες ως Υπεύθυνος 
Οικονομικής Διαχείρισης του Έργου που έχει ανατεθεί στο ΤΕΕ, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Computing Power Goes Green», με 
ακρωνύμιο «Go Green» και με κωδικό MIS 5129748 και Έγκριση 
Δαπάνης 6.290,33 € πλέον Φ.Π.Α. 

• Την Αποφ.Α30/Σ24/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την 
Σύναψη Σύμβασης με την κα Ευαγγελία Δαρατσάνου (Πίνδου 17, 
Μοσχάτο, Τ.Κ. 18344, ΑΦΜ:037849064, ΔΟΥ:Μοσχάτου) ως Υπεύθυνη 
Οικονομικής Διαχείρισης του Έργου που έχει ανατεθεί στο ΤΕΕ, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Computing Power Goes Green», με 
ακρωνύμιο «Go Green» και με κωδικό MIS 5129748. 

• Την Αποφ. Α102/Σ17/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την  
Έγκριση Σκοπιμότητας για τη δημοσίευση Ανοιχτής Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης έργου με φυσικό 
πρόσωπο, προκειμένου να παράσχει υπηρεσίες ως Υπεύθυνος 
Διοικητικής Υποστήριξης του Έργου που έχει ανατεθεί στο ΤΕΕ, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Computing Power Goes Green», με 
ακρωνύμιο «Go Green» και με κωδικό MIS 5129748 και Έγκριση 
Δαπάνης 12.096,78 € πλέον Φ.Π.Α. 

• Την Αποφ.Α29/Σ24/2023 για την Σύναψη Σύμβασης με την κα Άννα 
Ματζιάρη (Βίτσι 19, Ν. Ηράκλειο, Τ.Κ. 14121, ΑΦΜ: 136321736, ΔΟΥ: 
Ν. Ιωνίας)  Υπεύθυνη Διοικητικής Υποστήριξης του Έργου που έχει 
ανατεθεί στο ΤΕΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Computing 
Power Goes Green», με ακρωνύμιο «Go Green» και με κωδικό MIS 
5129748. 



7 
• Την Απόφ. Α51/Σ38/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την  

Έγκριση σκοπιμότητας για την παροχή υπηρεσιών από την ατομική 
επιχείρηση Ιωάννης Μανασής (Αριστοφάνους 26, Τ.Κ. 18533, Πειραιάς, 
ΑΦΜ: 116791085, ΔΟΥ Α’ ΠΕΙΡΑΙΑ) για την σύνταξη μελέτης με τίτλο: 
«Εκπαίδευση & Δεξιότητες για την πράσινη μετάβαση στην ευρύτερη 
περιοχή ΝΑ Ευρώπης & ΝΑ Μεσογείου» στο πλαίσιο της Πράξης 
«Computing Power Goes Green» με κωδικό MIS 5129748 και Έγκριση 
Δαπάνης 29.100,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

• Την Απόφ.Α52/Σ38/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την  
Έγκριση σκοπιμότητας για την παροχή εξειδικευμένων τεχνικών 
υπηρεσιών ανάπτυξης Ψηφιακού Αποθετηρίου Γνώσης & Δικτύωσης 
(Ψηφιακή Πλατφόρμα) από την επιχείρηση OHMRES Συμβουλευτική 
Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρία, (Κάνιγγος 7, Τ.Κ. 
10677 Αθήνα, ΑΦΜ:801292410, Δ.Ο.Υ: Ψυχικού),  στο πλαίσιο της 
Πράξης «Computing Power Goes Green» με κωδικό MIS 5129748 και 
την Έγκριση Δαπάνης 29.450,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

• Την Α10/Σ36/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την  Έγκριση 
Σκοπιμότητας ανάθεσης καθηκόντων επαληθευτή/ελεγκτή στον κ. Κίτσιο 
Βασίλειο του Χρήστου για τη διενέργεια πρωτοβάθμιων διοικητικών και 
επιτόπιων επαληθεύσεων για το έργο με τίτλο “Computing Power Goes 
Green-Go Green” (κωδ.ΟΠΣ 5129748), που είναι ενταγμένο στο 
Πρόγραμμα INTERREG Βαλκανική – Μεσόγειος 2014-2020 και 
Έγκριση Δαπάνης 1.500,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

• Την Αποφ.Α12/Σ37/2023 της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την 
Tροποποίηση της υπ’ αρ. Πρωτοκόλλου 5931/23-02-2023 και με ΑΔΑΜ 
23SYMV012188790 23-02-23 (όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
Πρωτοκόλλου 26563/08.09.2023 και με ΑΔΑΜ 23SYMV013425795 18- 
09-2023) Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών του ΤΕΕ με την εταιρεία 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και Έγκριση Δαπάνης 
207.230,76 € άνευ ΦΠΑ. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας, 
 
εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή ποσού τριακοσίων δεκαέξι 
χιλιάδων εκατόν τριάντα δύο ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (316.132,76 
€) από ίδιους πόρους ΤΕΕ για την αποπληρωμή των υποχρεώσεων του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου προς τους αναδόχους στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης «Computing Power Goes Green», με ακρωνύμιο «Go Green» και με 
κωδικό MIS 5129748. Διευκρινίζεται ότι το παραπάνω ποσό προς την 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» απαλλάσσεται από το ΦΠΑ 
σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης ιβ της § 1 του άρθρου 22 του 
Ν.2859/2000 και του άρθρου 19 του Ν.4346/2015. 
ΚΑΕ: 9379.09.01 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν 

 



8 
Αποφ.Α5/Σ43/2023    Ορθή επανάληψη των υπ. Αριθμ. Α29/Σ32/2023 και Α9/Σ40/2023 

αποφάσεων της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ορθή 
επανάληψη των υπ’ αριθμ. Α29/Σ32/2023 και Α9/Σ40/2023 αποφάσεων της, 
ως προς τον όνομα της κας Χατζηιορδάνογλου αντί του «Χριστιάννα», στο 
ορθό «Χρυσούλα» και του κ. Κτωρίδη αντί του «Αρης», στο ορθό 
«Αριστείδης». 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α6/Σ43/2023   Έγκριση καταβολής ποσού 48.746,88 €  στην Ένωση Οικονομικών Φορέων 

με την επωνυμία «INITIA-EUROPEAN PROFILES»,  δυνάμει του άρθρου 
5 της υπ’αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 32804/26.10.2023 υπογραφείσας σύμβασης για 
την «Παροχή υπηρεσιών διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης της Δράσης 
ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ» (ΑΔΑΜ 23SYMV013657595 2023-10-26)  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  
1. την υπ’ αριθ. πρωτ. 40991 EΞ2022/28.03.2022 ΑΔΑ 64ΤΤΗ-ΦΨΨ 

Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ένταξη του Έργου 
«Έξυπνη Μεταποίηση» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5155018) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
183928 ΕΞ2022/15.12.2022 ΑΔΑ 6ΟΤΔΗ-125 όμοια απόφαση,  

2. την υπ’ αριθμ. Α47/Σ17/2023 (ΑΔΑ:6ΟΣΘ46Ψ842-ΧΟ2) Απόφασή της   
για την κατακύρωση  του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο 
«Παροχή υπηρεσιών διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης της Δράσης 
ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ», 

3.  την υπ’ αριθμ.  Πρωτ. ΤΕΕ 32804/26.10.2023 υπογραφείσα σύμβαση για 
την «Παροχή υπηρεσιών διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης της 
Δράσης ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ» (ΑΔΑΜ 23SYMV013657595 
2023-10-26), 

4. το από 4/12/2023 1ο Πρωτόκολλο οριστικής Παραλαβής του 1ου 
παραδοτέου του έργου από την τριμελή Επιτροπή Παραλαβής και 
Παρακολούθησης του ΤΕΕ,  

5.  το υπ’αριθμ. 148/18.12.2023 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της  «ΙΝΙΤΙΑ 
Α.Ε.» και το υπ’ αριθμ. 821/18.12.2023 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της  
«EUROPEAN PROFILES Α.Ε.»,  

 
εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των σαράντα οκτώ 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα έξι ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών 
(48.746,88€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στην Ένωση Οικονομικών 
Φορέων με την επωνυμία «INITIA-EUROPEAN PROFILES», 
αποτελούμενη από τις εταιρίες α) «ΙΝΙΤΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» με το διακριτικό τίτλο «ΙΝΙΤΙΑ Α.Ε.» β) 
«EUROPEAN PROFILES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με το διακριτικό τίτλο «EUROPEAN 



9 
PROFILES Α.Ε.», που αντιστοιχεί στην καταβολή ποσοστού δέκα τοις 
εκατό (10%) του συμβατικού τιμήματος με την παράδοση του 1ου 
παραδοτέου : Action Plan,  σύμφωνα με το άρθρο 8 της ανωτέρω σύμβασης.   
 
Το ποσό κατανέμεται στα μέλη της ένωσης όπως παρακάτω:  
 

Α/ Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΦΜ & ΔΟΥ ΠΟΣΟ ΣΥΜΠ. 
ΦΠΑ 

1  «ΙΝΙΤΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΙΝΙΤΙΑ ΑΕ» 

ΑΦΜ:  998937944 
ΔOY:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ  
   

 38.997,504€ 

2  «EUROPEAN PROFILES 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ & ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με τον 
διακριτικό τίτλο «EUROPEAN 
PROFILES A.E.» 

ΑΦΜ:094417604  
ΔOY:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 

    9.749,376€ 

 ΣΥΝΟΛΟ 48.746 ,88 € 
 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01  
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α7/Σ43/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας δυο (2) 

μικροϋπολογιστών (tiny form desktop) για τις ανάγκες του Τμήματος 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων του ΤΕΕ και 
Έγκριση Δαπάνης 2.445,00 € πλέον Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.3.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 
ανάθεση της προμήθειας δυο (2) μικροϋπολογιστών (tiny form desktop) για 
τις ανάγκες του Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Πληροφοριακών 
Συστημάτων του ΤΕΕ, στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία 
HIPAC Α.Ε.Β.Ε. (Ευρυδάμαντος 53, 11745 Αθήνα, ΑΦΜ: 094472691, 
ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 
των δυο χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα πέντε ευρώ (2.445,00€) πλέον 
ΦΠΑ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α8/Σ43/2023  Ορθή επανάληψη της με αρ. Α6/Σ40/2023 Απόφασης της ΔΕ με θέμα 

«Έγκριση Σκοπιμότητας και ανάθεση της εγγυοδοσίας σχετικά με την καλή 
εκπλήρωση των όρων της μίσθωσης (σύμφωνα με την Α19/Σ34/2023 
Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ και το με αριθ. πρωτ. ΤΕΕ: 33381/31.10.2023 



10 
μισθωτήριο )  και έγκριση δαπάνης ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(2.200,00 €)»  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία  την ορθή 
επανάληψη της Α6/Σ40/2023 Απόφασής της όπως παρακάτω: 
«Αποφ.Α6/Σ40/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας και ανάθεση της εγγυοδοσίας 
σχετικά με την καλή εκπλήρωση των όρων της μίσθωσης (σύμφωνα με την  
Α19/Σ34/2023 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ και το με αριθ. πρωτ. ΤΕΕ: 
33381/31.10.2023 μισθωτήριο) και έγκριση δαπάνης ποσού δύο χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (2.200,00 €).  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας για 
«εγγυοδοσία σχετικά με την καλή εκπλήρωση των όρων της μίσθωσης 
(μισθωτήριο με αριθ. πρωτ. ΤΕΕ: 33381/31.10.2023) των γραφείων Δ-3 & Δ-
16 του 4ου ορόφου του κτηρίου επί της οδού Νίκης 2 & Καραγιώργη Σερβίας 
3, σύμφωνα με την Α19/Σ34/2023 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ», 
Εγκρίνει τη σκοπιμότητα και   

αποφασίζει  
την εγγυοδοσία σχετικά με την καλή εκπλήρωση των όρων της μίσθωσης 
(μισθωτήριο με αριθ. πρωτ. ΤΕΕ: 33381/31.10.2023) των γραφείων Δ-3 & Δ-
16 του 4ου ορόφου του κτηρίου επί της οδού Νίκης 2 & Καραγιώργη Σερβίας 
3, σύμφωνα με την Α19/Σ34/2023 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, στη «Χρυσή 
Πετράκη του Μιχαήλ» (με ΑΔΤ 175350, εκδοθέντος από Τ.Α. Βάρης Βούλας 
Βουλιαγμένης την 30η.10.2017, κατοίκου Βούλας, οδός Σπετσών αρ.52, ΤΚ 
166 73, με ΑΦΜ: 075580358, Δ.Ο.Υ.: Γλυφάδας). 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει τη δαπάνη του ποσού των δύο χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (2.200,00 €) (εξαιρουμένου του  τέλους χαρτοσήμου το οποίο 
επιβαρύνει τη μισθώτρια, σύμφωνα με το άρθρο 38 του ΠΔ 28/1931 
δεδομένου ότι ο μισθωτής είναι ΝΠΔΔ). 
Η δαπάνη αυτή βαρύνει τον Κ.Α. 0813.01 και είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσού πίστωσης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν». 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α9/Σ43/2023  Σύσταση - συγκρότηση και ορισμός τριμελών γνωμοδοτικών οργάνων για 

τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών 
υπηρεσιών, οι οποίες θα συνάπτονται για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των οργανικών μονάδων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, για το έτος 
2024. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 
του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 



11 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» και ισχύει, 

2. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,  

3. Τον Ν. 3861 /2010 (ΦΕΚ Α ́ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 

4. Το Π.Δ. της 27-11/14-12-1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί 
συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Το Π.Δ. 12/2020 (ΦΕΚ 17/Α/31.01.2020) «Οργανισμός Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Την από 15/12/2019 «Πράξη Ανακήρυξης της Διοικούσας Επιτροπής του 
Τ.Ε.Ε.» που εκλέχθηκε στην Ειδική Συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας 
του Τ.Ε.Ε. στις 15.12.2019 όπως ισχύει,  

7. Την ανάγκη σύστασης - συγκρότησης και ορισμού μελών των σε ετήσια 
βάση Γνωμοδοτικών οργάνων για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών οι οποίες θα συνάπτονται 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των οργανικών μονάδων του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ως εξής :Επιτροπής 
Διενέργειας/Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης, Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων, Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής, Επιτροπής Καταστροφής επίπλων, 
Η/Υ κ.λπ., για το έτος 2024, 

8. Τον κατάλογο των υπηρετούντων Υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Τ.Ε.Ε. που πληρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν λόγω 
γνωμοδοτικά όργανα, 

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του  Τ.Ε.Ε. 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
Α.   τη σύσταση - συγκρότηση και τον ορισμό τριμελών γνωμοδοτικών οργάνων 

για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών 
υπηρεσιών, οι οποίες θα συνάπτονται για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των οργανικών μονάδων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, για το έτος 
2024 ως εξής :  

 
1. Επιτροπή Διενέργειας/Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης : 
1.1 Δημήτριος Γεωργίου, Μέλος, με αναπληρώτρια την Ειρήνη Δαμιανάκη  
1.2 Ζηνοβία Λεϊμονή, Μέλος, με αναπληρώτρια την Ευθυμία Συνανίδου 
1.3Αναστασία Καμπόσου, Μέλος, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο 
Ψαραδέλη 
Ο Δημήτριος Γεωργίου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η  Μαρία Τσιμοράκου με 
αναπληρώτρια την Σμαράγδα Κοντόγγονα 
 



12 
2. Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων: 

2.1 Κλεοπάτρα Δήμα, Μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική Γράψα 
2.2 Μαρία Αραπάκη, Μέλος, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα 
Τριανταφυλλάκη 
2.3 Ειρήνη Καπουγιάτη, Μέλος, με αναπληρώτρια  την Γεωργία Τσόλου 
 
Η Κλεοπάτρα Δήμα ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής. 

  Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Γλυκερία Τσιρογιάννη με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Τσαγκαροπούλου 

 
3. Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής : 

3.1 Αθανασία Ζάρκου, Μέλος, με αναπληρώτρια τη  Μαρία Τσιμοράκου 
3.2 Αυγουστίνος Τούντας, Μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική 
Ροντογιάννη 
3.3 Ελένη Παπασπυριδάκου,, Μέλος, με αναπληρώτρια την  Αγγελική 
Βασιλείου 
Η Αθανασία Ζάρκου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαργαρίτα Κούτρα. 
 

4. Επιτροπή καταστροφής επίπλων, Η/Υ κ.λπ. : 
4.1 Διονυσία Παπακωνσταντίνου, Μέλος, με αναπληρώτρια την Κυριακή 
Μιχαηλίδου 
4.2 Ιωάννα Καρδάμα, Μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Χαβιαρά 
4.3 Χριστίνα Ντζόϊδου, Μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη 
Καναβάκη 
Η Διονυσία Παπακωνσταντίνου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κωνσταντίνα Κοσμά με 
αναπληρώτρια τη Θεοδώρα Μανιτσά 

 
Β.   Διαγωνιστικές διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 

προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών οι οποίες δεν έχουν 
ολοκληρωθεί εντός του έτους συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο 
γνωμοδοτικό όργανο. 

 
Γ. Οι υποχρεώσεις των Μελών των Επιτροπών που απορρέουν από τη 

συμμετοχή τους σε αυτές έχουν προτεραιότητα έναντι όλων των λοιπών 
υπηρεσιακών υποχρεώσεών τους. Ειδικότερα επισημαίνεται ότι για την 
εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας, σε περίπτωση αντικειμενικής 
αδυναμίας συμμετοχής τους και μόνο τα τακτικά Μέλη οφείλουν, με ευθύνη 
τους, να ενημερώνουν εγκαίρως τους αναπληρωτές τους, με ταυτόχρονη 
γνωστοποίηση στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ή στο Τμήμα 
Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. Η άρνηση συμμετοχής στις ως άνω 
Επιτροπές συνιστά αδικαιολόγητη αποχή από την εκτέλεση των 
καθηκόντων (υπ’ αριθμ. 366/2012 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους). 

 



13 
Δ.  Τα τακτικά Μέλη των ανωτέρω Επιτροπών Α./ 1 έως 3, έχουν την 

υποχρέωση υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) 
για το έτος 2023, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία 
προκήρυξης του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), 
ο οποίος πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ’ αριθμ. 120/2020 
Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 
Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη των ανωτέρω Επιτροπών Α. / 1 έως 
3, η ανωτέρω υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και 
ειδικότερα το άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση 
περιουσιακής κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων 
αυτών, εφόσον έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 
αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 
 

Ε.  Τα Μέλη των Επιτροπών δεν λαμβάνουν αποζημίωση ή οποιουδήποτε 
άλλου είδους απολαβή για τη συμμετοχή τους σε αυτές. 

 Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α10/Σ43/2023  Έγκριση καταβολής ποσού 431,35 € ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τα στοιχεία του 
παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [3] [4] [5] 
ΣΟΦΙΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 38247/6-12-2023 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 
32,35 € 

ΜΠΑΛΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

33655/02-11-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 
ΛΟΓΩ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΤΕΕ 

275,00 € 

ΛΕΪΣΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 39161/12-12-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΛΟΓΩ ΔΙΠΛΗΣ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ KENAK 

124,00 € 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή στους αιτούντες του ποσού που 
αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το συνολικό 
ποσό ανέρχεται σε τετρακόσια τριάντα ένα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτά 
[431,35 €] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199.01. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α11/Σ43/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με 

IBAN: GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522, της Εθνικής Τράπεζας,  ποσού 
924,00 € για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του 
ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ για το διάστημα από 01/09/2023 έως 
30/11/2023. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια Παροχής 



14 
Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Εθνικής Τράπεζας όπως φαίνονται στο παρακάτω 
πίνακα: 

 
Αριθμός Συναλλαγών Ποσό Προμήθειας Αιτιολογία 

1 308,00 € Για συναλλαγές 9ος/2023 
1 308,00 € Για συναλλαγές 10ος/2023 
1 308,00 € Για συναλλαγές 11ος/2023 

ΣΥΝΟΛΟ 924,00 €  
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών και 
Χρεωστικών Τόκων του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: 
GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας, ποσού 
εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (924,00€) για τις ήδη 
πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 
ΔΙΑΣ για το διάστημα από 01/09/2023 έως 30/11/2023. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01  
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α12/Σ43/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με 

IBAN: GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας ποσού 
8.758,32€ για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του 
ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ για τον μήνα Οκτώβριο 2023. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-
12-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια Παροχής 
Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Εθνικής Τράπεζας όπως φαίνονται στο παρακάτω 
πίνακα: 

 
Aριθμός 

TΠΥ 
Ημερ/νια 

ΤΠΥ 
Ποσό 

Προμήθειας 
ΦΠΑ 

Προμήθειας 
Συνολικό 

Ποσό 
(Ποσό 
+ΦΠΑ) 

Προμήθεια 
σύμφωνα με 

Extrait 
Λογ/σμο 

Αιτιολογία 

926820 30.11.2023 7.063,16 1.695,16 8.758,32 15.11.23 
Για 

συναλλαγές 
10ος/2023 

ΣΥΝΟΛΟ  7.063,16 1.695,16 8.758,32   
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων και Προμηθειών του 
Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR48 0110 0800 0000 0805 
4517 522 της Εθνικής Τράπεζας ποσού οκτώ χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 
οκτώ ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (8.758,32€) για τις ήδη 
πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ 
για τον μήνα Οκτώβριο 2023. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01  
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.    



15 
 

Αποφ.Α13/Σ43/2023 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ με 
IBAN: GR52 0160 0690 0000 0008 3832 797 της Τράπεζας Αττικής, ποσού 
1.471,20€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 
συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα από 
τον Σεπτέμβριο 2023 έως και τον Νοέμβριο 2023. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-
2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές από το 
EXTRAIT του λογαριασμού της τράπεζας Αττικής όπως φαίνονται στο 
παρακάτω πίνακα: 
 

Αριθμός 
Συναλλαγών 

Ποσό 
Προμήθειας 

ΦΠΑ 
Προμήθειας 

Συνολικό 
Ποσό (Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Αιτιολογία 

65 1.161,62 0,00 1.161,62 Για 
συναλλαγές 

9/2023 
66 136,14 0,00 136,14 Για 

συναλλαγές 
10/2023 

92 173,44 0,00 173,44 Για 
συναλλαγές 

11/2023 
ΣΥΝΟΛΟ 1.471,20 0,00 1.471,20  

 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 
Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR52 0160 0690 0000 0008 
3832 797 της Τράπεζας Αττικής, ποσού χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα ενός 
ευρώ και είκοσι λεπτών (1.471,20€) για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 
πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το 
χρονικό διάστημα από τον Σεπτέμβριο 2023 έως και τον Νοέμβριο 2023. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α14/Σ43/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. 

Γεωργίου & Ευγενίας Δαλιάνη 
Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησαν οι κ.κ. Γεώργιος & Ευγενία 
Δαλιάνη και που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Ανδρέας Εμμανουήλ, 
ο οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης 
της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 16557/3.6.2023 απόφαση 
του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με το υπ’ αριθμ. 1626393/2.12.2022 
Γραμμάτιο Είσπραξης του ΤΕΕ και τις από 11.12.2023 και 12.12.2023 
αποδείξεις της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 1.752,00 €.  
Το συνολικό ποσό των 1.752,00 €, αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 
Β) Φ.Π.Α. 240,00 € 



16 
 1.240,00 € 
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 500,00 € 
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 12,00 € 
Σύνολο 1.752,00 € 

 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-
2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από το 
παράβολο τούτο: 
Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. Ανδρέα 
Εμμανουήλ, Διπλωμ. Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Α.Μ.  ΤΕΕ: 56983, το οποίο 
αναλύεται ως εξής: 
1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α15/Σ43/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της εταιρείας 

TWENTY ONE SUITES ΙΚΕ 
Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η εταιρεία TWENTY ONE SUITES 
ΙΚΕ και που ήδη τελείωσαν οι πραγματογνώμονες κ.κ. Μιχαήλ Φώλας και 
Χαράλαμπος Γιαννόπουλος, οι οποίοι ορίσθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση της υπ’ 
αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 25177/22.9.2023 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις 
από 29.8.2023 και 11.12.2023 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, 
το συνολικό ποσό των 5.256,00 €.  
Το συνολικό ποσό των 5.256,00 €, αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνωμόνων 3.000,00 € 
Β) Φ.Π.Α. 720,00 € 
 3.720,00 € 
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 1.500,00 € 
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 36,00 € 
Σύνολο       5.256,00€ 

 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-
2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από το 
παράβολο τούτο: 
-  Χίλια οκτακόσια εξήντα ευρώ (1.860,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. Μιχαήλ 
Φώλα, Διπλωμ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 83064, το οποίο αναλύεται ως 
εξής: 
1.500,00 € ως αμοιβή και 360,00 € Φ.Π.Α. 
- Χίλια οκτακόσια εξήντα ευρώ (1.860,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 
Χαράλαμπο Γιαννόπουλο, Διπλωμ. Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:  
52310, το οποίο αναλύεται ως εξής: 
1.500,00 € ως αμοιβή και 360,00 € Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 3.720,00 €. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
 



17 
Αποφ.Α16/Σ43/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας και ανάθεση Προμήθειας ημερήσιων και επιτραπέζιων 

ημερολογίων για το έτος 2024 για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΤΕΕ και Έγκριση Δαπάνης 1.384,50 € πλέον  Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-
2023-§1.2.5) της Υπηρεσίας για την «Προμήθεια ημερήσιων και επιτραπέζιων 
ημερολογίων για το έτος 2024 για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΤΕΕ» εγκρίνει τη σκοπιμότητα και  

 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
την ανάθεση για την «Προμήθεια 270 ημερήσιων ημερολογίων και 75 
επιτραπέζιων για το έτος 2024 για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΤΕΕ», στην εταιρεία : Εκδόσεις Υδρόγειος, Αφοι Μαρούτα ΟΕ (Πειραιώς 1, 
Αθήνα, ΤΚ 10552, ΑΦΜ: 800567080, Δ.Ο.Υ.: Α’ Αθηνών). 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 
των 1.384,50 € πλέον  Φ.Π.Α.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1259.01 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α17/Σ43/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας Επαναπροκήρυξης  Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για 

την ανάθεση παροχής υπηρεσιών αποστολής επιστολικής αλληλογραφίας  του 
ΤΕΕ, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Τ.Ε.Ε. ΄Εγκριση δαπάνης ποσού εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00 
€) πλέον Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αριθ. Α1/Σ33/2023 
(ΑΔΑ: 9ΘΧ946Ψ842-8ΕΓ) απόφασής της για την προκήρυξη του Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών αποστολής επιστολικής 
αλληλογραφίας του ΤΕΕ και  λαμβάνοντας υπ’ όψη: 
• την υπ’ αρ. Πρωτ. 34569/9-11-2023  (ΑΔΑ: 6ΔΕΘ46Ψ842-Λ3Χ) Διακήρυξη 
του διαγωνισμού,  
• το από 18.12.2023 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το οποίο:  
 «…η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν έχουν υποβληθεί προσφορές  από κανένα 
οικονομικό φορέα και ως εκ τούτου κρίνει άγονο τον διαγωνισμό…»,  
• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-2023-§1.2.6) της Υπηρεσίας,  
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 
α) την κήρυξη άγονου του διαγωνισμού «ανάθεση παροχής υπηρεσιών 
αποστολής επιστολικής αλληλογραφίας και πίστωσης της Μηχανής 
Γραμματοσήμανσης του Τ.Ε.Ε., για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε.» σύμφωνα  με την  υπ’ αρ. Πρωτ. 34569/9-11-
2023  Διακήρυξη, 
 και   



18 
β)  την επαναπροκήρυξη  νέου Ηλεκτρονικού Δημόσιου  Διαγωνισμού για την 
ανάθεση παροχής υπηρεσιών αποστολής επιστολικής αλληλογραφίας του ΤΕΕ 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΤΕΕ. 
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για τον ως άνω διαγωνισμό  ανέρχεται στο ποσό 
των εκατό είκοσι  χιλιάδων ευρώ (120.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α.  
Η διάρκεια παροχής των εν λόγω υπηρεσιών είναι δύο (2) έτη από την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης η έως εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού. 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η χαμηλότερη τιμή. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 0831.01. 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α18/Σ43/2023   Τροποποίηση της υπ’ αριθμ Α6/Σ4/2020 Απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΤΕΕ  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 924/19-12-
2023-§1.3.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ.  Α6/Σ4/2020 Απόφασης  ως προς την Επιτροπή Παραλαβής του 
έργου, την καλή εκτέλεση του έργου και τις ημερομηνίες ολοκλήρωσης του 
έργου όπως παρακάτω: 
 
α) Επιτροπή παραλαβής και παρακολούθησης του έργου ορίζεται η  ετήσια 
επιτροπή παραλαβής του ΤΕΕ. 
β) Αρμόδια για την καλή εκτέλεση ορίζεται η προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Σχέσεων, Διεθνών & Ευρωπαϊκών Θεμάτων κα Άννα Αναγνωστάκη 
και 
γ) Ημερομηνία ολοκλήρωσης του έργου ορίζεται η 15/11/2023, μετά από 
εγκεκριμένη παράταση που δόθηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 
 
Σημειώνεται ότι το έργο παραλήφθηκε, εγκρίθηκε και πληρώθηκε από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή στις 12/12/2023. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ. Α6/Σ4/2020 και Α25/Σ5/2019 αποφάσεις 
της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α19/Σ43/2023   Τροποποίηση της Α51/Σ12/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-
2023-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει  κατά πλειοψηφία την τροποποίηση 
της Α51/Σ12/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ, λόγω επέκτασης της Πράξης 
«Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική υλοποίηση του έργου 
«Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του 
Δημοσίου», με κωδ. ΟΠΣ: 5191770 / Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη»/ Άξονας  Προτεραιότητας: 
16 «Τεχνική Συνδρομή Ταμείου Συνοχής» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από 
το Ταμείο Συνοχής, στην νέα διαχειριστική περίοδο του ΕΣΠΑ, ως εξής:  
 



19 
• επεκτείνει το χρόνο παράδοσης του έργου κατά διάστημα ακόμη δώδεκα 

(12) μηνών από την ημερομηνία λήξης βάσει της παραπάνω απόφασης και 
• αυξάνει τη συνολική αποζημίωση της ομάδας εργασίας κατά ποσό 

τριακοσίων μίας χιλιάδων ευρώ (301.000,00€), πλέον ΦΠΑ, η οποία 
κατανέμεται σε: 

Έτος 2023: 1.000,00 € πλέον ΦΠΑ 
Έτος 2024: 300.000,00 € πλέον ΦΠΑ 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9919.01 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 
Αποφ.Α20/Σ43/2023  Τροποποίηση της Α96/Σ17/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-
2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει  κατά πλειοψηφία την τροποποίηση 
της Α96/Σ17/2023 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ «Σύσταση και συγκρότηση της 
ομάδας εργασίας που προβλέπεται στην Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα 
του Υποέργου (3) «Τεχνική Βοήθεια ΤΕΕ» του Έργου «Παρεμβάσεις σε 
αστικές περιοχές και στο κτιριακό απόθεμα – ID 16873 – Sub.1 - 
(Διαχειριστικά Έξοδα του ΤΕΕ)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161517.», ως εξής:  
• επεκτείνει το χρόνο παράδοσης του έργου κατά διάστημα ακόμη δώδεκα 

(12) μηνών από την ημερομηνία λήξης βάσει της παραπάνω απόφασης και 
• αυξάνει τη συνολική αποζημίωση της ομάδας εργασίας κατά ποσό 

τριακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (360.000,00€), πλέον ΦΠΑ, η οποία 
κατανέμεται σε: 

Έτος 2023: 1.000,00 € πλέον ΦΠΑ 
Έτος 2024: 359.000,00 € πλέον ΦΠΑ 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και Μ. Σιδηρόπουλος ψηφίζουν Λευκό. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 
 Μετά τη λήψη της απόφασης αποχώρησε προσωρινά από τη 

συνεδρίαση (18:20) ο Ν. Ανδρεδάκης. 
 
 

Αποφ.Α21/Σ43/2023  Βεβαίωση εξέλιξης του υποέργου με τίτλο «Παρεμβάσεις πολυεπίπεδης 
ολοκληρωμένης αναβάθμισης στο ιστορικό κέντρο της Δ.Ε. Φυλής του 
Δήμου Φυλής», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και κωδικό υποέργου 
«5161088.3.6.1» του Δήμου Φυλής. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.5) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία, βάσει του 
αρ. 4 παρ. 3 της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 
09.02.2023) Υπουργικής Απόφασης, την εξέλιξη του υποέργου με τίτλο 
«Παρεμβάσεις πολυεπίπεδης ολοκληρωμένης αναβάθμισης στο ιστορικό 
κέντρο της Δ.Ε. Φυλής του Δήμου Φυλής», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ 
«5161088» και κωδικό υποέργου «5161088.3.6.1», με σκοπό την 



20 
εκταμίευση του ποσού που αναλογεί στον 1ο λογαριασμό του ως άνω 
υποέργου του Δήμου Φυλής. 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από 
δικαιολογητικά που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις Οδηγίες έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων [υπ’ αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α22/Σ43/2023   Βεβαίωση εξέλιξης του υποέργου με τίτλο τίτλο «Ανάπλαση Παλαιάς Πόλης 
Τρικάλων (Βαρούσι) και μετατροπή της οικίας Τζάνα σε Χώρο 
Δημιουργικής Έκφρασης και Βιωματικής Ανάπτυξης», με κωδικό έργου 
ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και κωδικό υποέργου «5161088.3.2.1» του Δήμου 
Τρικκαίων. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.6) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία βάσει του αρ. 
4 παρ. 3 της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 
09.02.2023) Υπουργικής Απόφασης, την εξέλιξη του υποέργου με τίτλο 
«Ανάπλαση Παλαιάς Πόλης Τρικάλων (Βαρούσι) και μετατροπή της οικίας 
Τζάνα σε Χώρο Δημιουργικής Έκφρασης και Βιωματικής Ανάπτυξης» με 
κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και κωδικό υποέργου «5161088.3.2.1», 
με σκοπό την εκταμίευση του ποσού που αναλογεί στον 1ο λογαριασμό του 
ως άνω υποέργου του Δήμου Τρικκαίων. 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από 
δικαιολογητικά που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις Οδηγίες έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων [υπ’ αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α23/Σ43/2023  Βεβαίωση ολοκλήρωσης του υποέργου με τίτλο «Προμελέτη για τα 
απαιτούμενα έργα υποδομής στην περιοχή της Πανελλήνιας Έκθεσης 
Λαμίας», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και κωδικό υποέργου 
«5161088.3.8.1» του Αναπτυξιακού Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Α.Ε. «Αμφικτυονίες Α.Ε.» 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.7) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία, βάσει του 



21 
αρ. 4 παρ. 3 της υπ’αριθμ. ΥΠΕΝ/ ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 
09.02.2023) Υπουργικής Απόφασης, την ολοκλήρωση του υποέργου με 
τίτλο «Προμελέτη για τα απαιτούμενα έργα υποδομής στην περιοχή της 
Πανελλήνιας Έκθεσης Λαμίας»  με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και 
κωδικό υποέργου «5161088.3.8.1», με σκοπό την εκταμίευση του ποσού 
που αναλογεί στον 1ο λογαριασμό του ως άνω υποέργου του Αναπτυξιακού 
Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α.Ε. «Αμφικτυονίες Α.Ε.». 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από 
δικαιολογητικά που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις Οδηγίες έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων [υπ’ αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α24/Σ43/2023   Βεβαίωση εξέλιξης του υποέργου με τίτλο «Ανάπλαση οικιστικού πυρήνα 
Δήμου Αίγινας και υπόγεια δίκτυα υποδομής»  με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ 
«5161088» και κωδικό υποέργου «5161088.5.1.1» του Δήμου Αίγινας. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.8) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία,  βάσει του 
αρ. 4 παρ. 3 της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 
09.02.2023) Υπουργικής Απόφασης, την εξέλιξη του υποέργου με τίτλο 
«Ανάπλαση οικιστικού πυρήνα Δήμου Αίγινας και υπόγεια δίκτυα υποδομής» 
με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και κωδικό υποέργου 
«5161088.5.1.1», με σκοπό την εκταμίευση του ποσού που αναλογεί στον 
1ο και 2ο λογαριασμό του ως άνω υποέργου του Δήμου Αίγινας. 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από 
δικαιολογητικά που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις Οδηγίες έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων [υπ’ αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α25/Σ43/2023  Βεβαίωση εξέλιξης του υποέργου με τίτλο «Ολοκλήρωση ανάπλασης 
πλατείας Β’ Εθνοσυνέλευσης», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5161088» και 
κωδικό υποέργου «5161088.6.1.1» του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.9) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία βάσει του αρ. 



22 
4 παρ. 3 της υπ’αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 09.02.2023) 
Υπουργικής Απόφασης, την εξέλιξη του υποέργου με τίτλο «Ολοκλήρωση 
ανάπλασης πλατείας Β’ Εθνοσυνέλευσης» με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ 
«5161088» και κωδικό υποέργου «5161088.6.1.1», με σκοπό την 
εκταμίευση του ποσού που αναλογεί στον 1ο λογαριασμό του ως άνω 
υποέργου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας. 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από δικαιολογητικά 
που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις Οδηγίες 
έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων [υπ’ 
αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  Ρυθμίσεις για τις 
πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α26/Σ43/2023  Βεβαίωση έναρξης του υποέργου με τίτλο «Αισθητική και λειτουργική 
αναβάθμιση της οδού Λευκάδος με βελτίωση και ενίσχυση ήπιων μορφών 
μετακίνησης, με πρόνοια για εμποδιζόμενα άτομα και με βιοκλιματικά 
στοιχεία», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5189984» και κωδικό υποέργου 
«5161088.3.4.3» του Δήμου Νέστου. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.10) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία,  βάσει του 
αρ. 4 παρ. 3 της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 
09.02.2023) Υπουργικής Απόφασης, την έναρξη του υποέργου με τίτλο 
«Αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση της οδού Λευκάδος με βελτίωση και 
ενίσχυση ήπιων μορφών μετακίνησης, με πρόνοια για εμποδιζόμενα άτομα και 
με βιοκλιματικά στοιχεία», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5189984» και κωδικό 
υποέργου «5189984.3.4.3», με σκοπό την εκταμίευση προκαταβολής του ως 
άνω υποέργου του Δήμου Νέστου. 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από 
δικαιολογητικά που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις Οδηγίες έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων [υπ’ αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α27/Σ43/2023  Βεβαίωση εξέλιξης του υποέργου με τίτλο «Υποέργο 2. Διαμόρφωση και 
αποπεράτωση δημοτικού κτιρίου στην Ν. Πέραμο για την δημιουργία 



23 
πολιτιστικού κέντρου», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ «5189984» και κωδικό 
υποέργου «5189984.3.15.2» του Δήμου Παγγαίου. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.11) της Υπηρεσίας, βεβαιώνει κατά πλειοψηφία,  βάσει του 
αρ. 4 παρ. 3 της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/10980/5 (ΦΕΚ Β’ 677/ 
09.02.2023) Υπουργικής Απόφασης, την εξέλιξη του υποέργου με τίτλο 
«Υποέργο 2. Διαμόρφωση και αποπεράτωση δημοτικού κτιρίου στην Ν. 
Πέραμο για την δημιουργία πολιτιστικού κέντρου», με κωδικό έργου ΟΠΣ ΤΑ 
«5189984» και κωδικό υποέργου «5189984.3.15.2», με σκοπό την 
εκταμίευση του ποσού που αναλογεί στον 1ο λογαριασμό του ως άνω 
υποέργου του Δήμου Παγγαίου. 
Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Έργων & Επιστημονικών 
και Επαγγελματικών Θεμάτων, όπως κοινοποιήσει την παρούσα στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, συνοδευόμενη από 
δικαιολογητικά που απέστειλε ο εν λόγω Δήμος, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις Οδηγίες έγκρισης και χρηματοδότησης του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων [υπ’ αριθμ. 134453/ 23.12.2015 (ΦΕΚ 33729/τ.Β’) Κ.Υ.Α.:  
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων – Π.Δ.Ε., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει]. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α28/Σ43/2023  Μεταβίβαση αρμοδιότητας 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.12) της Υπηρεσίας και λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1ζ΄του άρθρου 8 του Π.Δ. της 
27.11/14.12.26 «περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. 
κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 430 Α΄/1926), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 8 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/1984), σύμφωνα με το οποίο «… 
η Διοικούσα Επιτροπή μπορεί να μεταβιβάσει και άλλες αρμοδιότητές της 
στον Πρόεδρό της …», 
2. Την παράγραφο 1ζ΄του άρθρου 9 του Π.Δ. της 27.11/14.12.26 «περί 
κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων» 
(ΦΕΚ 430 Α΄/1926), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 
1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/ 1984), σύμφωνα με το οποίο «Ο Πρόεδρος της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ (πρόεδρος του ΤΕΕ) εκτός απ’ τα 
καθήκοντά του ως Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής …..…ασκεί τις 
αρμοδιότητες που του μεταβιβάζει η Διοικούσα Επιτροπή», 
3.Ότι απαιτείται σύντμηση του χρόνου ολοκλήρωσης των Διαγωνισμών των 
έργων του Ταμείου Ανάκαμψης στα οποία Φορέας Υλοποίησης είναι το 
Τ.Ε.Ε., 
μεταβιβάζει την αρμοδιότητά της από 20.12.2023 έως την 10.01.2024 για 
τη λήψη αποφάσεων που αφορούν: 
α) στην έγκριση πρακτικών ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και 
αξιολόγησης τεχνικών προσφορών,  



24 
β) στην έγκριση  αιτημάτων και γνωστοποιήσεων μεταβολών προσωρινών 
Αναδόχων, 
γ) στην παράταση τμηματικής ή συνολικής προθεσμίας συμβάσεων 
μελετών, 
δ)στη συγκρότηση Επιτροπών Διαγωνισμών και Επιτροπών 
Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής συμβάσεων μελετών, 
στον Πρόεδρο του ΤΕΕ κ. Γεώργιο Στασινό.   
Οι αποφάσεις που θα εκδίδονται σε εκτέλεση της παρούσας απόφασης θα 
πρωτοκολλούνται στο γενικό πρωτόκολλο του Τ.Ε.Ε. και θα αναρτώνται 
στη Διαύγεια και όπου αλλού προβλέπεται. 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Ο Μ. Σιδηρόπουλος ψηφίζει Λευκό. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α29/Σ43/2023   2η παράταση της προθεσμίας ολοκλήρωσης της πρώτης ενότητας & 

παράταση της συνολικής προθεσμίας του αντικειμένου της σύμβασης 
μελέτης με τίτλο “ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΔΗΜΟΥ 
ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ” (ΑΔΑΜ 22SYMV011029248 2022-07-29)» που 
εκπονείται στο πλαίσιο των μελετών των Προγραμμάτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 184 

«Προθεσμίες - Χρονοδιάγραμμα», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β’/02.08.2021) 

«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 
λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 
με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 
συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 
υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 
Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 
αυτών.  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 21637/29.07.2022 Σύμβαση (ΑΔΑΜ 
22SYMV011029248 2022-07-29). 

• Το από 03.08.2022  έγγραφο της Αναδόχου  Ένωσης Οικονομικών 
Φορέων: «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ – ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - 
SEEMAN ENVIRONMENTAL - ΜΣΜ CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK LAWFIRM» με θέμα: «Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης 
της μελέτης του ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ (ΕΠΣ) 
ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ”. 

• Την  Α7/Σ38/2022 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ (ΑΔΑ: 
6ΓΣΣ46Ψ842-Θ7O) σχετικά με τη Συγκρότηση Επιτροπής 
Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής της σύμβασης μελέτης με 
τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ» (ΑΔΑΜ 22SYMV011029248 2022-07-29) που εκπονείται 



25 
στο πλαίσιο των μελετών των Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
(ΤΠΣ-ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020. 

• Την υπ’ αριθμ. Α47/Σ15/2023 (ΑΔΑ: 69Ψ746Ψ842-7ΒΒ) Απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ με την οποία αποφασίστηκε η χορήγηση 
παράτασης τεσσάρων (4) μηνών για την ολοκλήρωση της πρώτης 
Ενότητας του αντικειμένου της Σύμβασης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΡΔΙΑΔΑΣ». 

• Το από 17.05.2023 (ΑΠ ΤΕΕ:14636/17.05.2023) έγγραφο της Αναδόχου  
Ένωσης Οικονομικών Φορέων: «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ – ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - SEEMAN ENVIRONMENTAL - ΜΣΜ 
CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK LAWFIRM» με 
θέμα: «Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της μελέτης του ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ (ΕΠΣ) ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ”. 

• Το από 14.09.2023 έγγραφο της Αναδόχου Ένωσης Οικονομικών 
Φορέων: «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ – ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - 
SEEMAN ENVIRONMENTAL - ΜΣΜ CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK LAWFIRM»  με το οποίο αιτείται 2η παράταση της 
προθεσμίας  υποβολής της πρώτης Ενότητας του αντικειμένου της 
Σύμβασης της μελέτης. 

• Την από 19.10.2023 Εισήγηση της Επιτροπής Παρακολούθησης, 
Επίβλεψης και Παραλαβής της σύμβασης μελέτης με τίτλο “ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ”.  

• Τη Γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (Πρακτικό_13η Συνεδρίαση 15 Δεκεμβρίου 2023). 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-2023-§2.1.13) της Υπηρεσίας,  
αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη χορήγηση 2ης παράτασης επιπλέον ενός 
(1) μήνα και δέκα (10) ημερών για την ολοκλήρωση της πρώτης Ενότητας 
του αντικειμένου της Σύμβασης με τίτλο  «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ», (ΑΔΑΜ 
22SYMV011029248 2022-07-29), ήτοι έως την 10η.11.2023, καθώς και την 
παράταση της συνολικής προθεσμίας της Σύμβασης κατά έξι (6) μήνες,  ήτοι 
έως την 29η.05.2024, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες της 
δεύτερης Ενότητας του αντικειμένου της Σύμβασης, ως ενδεικτικώς 
αναφέρονται στο άρθρο 2.1 της Σύμβασης.  
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Ο Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 
σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 
εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 
προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α30/Σ43/2023   Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής της 

σύμβασης μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΔΩΔΩΝΗΣ (ΔΕ ΔΩΔΩΝΗΣ, ΣΕΛΛΩΝ, ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 
ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ)» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 188939, ΑΔΑΜ 
23SYMV013308110 2023-08-28) που εκπονείται στο πλαίσιο των μελετών 



26 
των Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) του άρθρου 14 
του ν.4759/2020 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 183 «Διοίκηση 

σύμβασης μελέτης - παροχής τεχνικών υπηρεσιών, έλεγχος, επίβλεψη και 
παρακολούθηση – Εξουσιοδοτικές Διατάξεις» και του άρθρου 221 
«Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων - Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν, 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β’/02.08.2021) 
«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 
λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 
με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 
συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 
υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 
Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 
αυτών,  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 23161/01.08.2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ 
23SYMV013308110 2023-08-28),  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/122754/4970/24.11.2023 
απάντηση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 
Περιβάλλοντος στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 26089/05.09.2023 έγγραφο 
του Προέδρου του ΤΕΕ, 

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6635/27.09.2023 απάντηση του Δήμου Δωδώνης 
στο υπ’ αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ 26087/05.09.2023 έγγραφο του Προέδρου 
ΤΕΕ,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας,  
 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω Επιτροπή Παρακολούθησης, 
Επίβλεψης και Παραλαβής:  
1.  Αικατερίνη Βίνη, Διπλωματούχος Μηχανικός Περιβάλλοντος, ΑΜ ΤΕΕ: 

97005, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ, η οποία εκτελεί χρέη Προέδρου,  
2.  Ελένη Καούνη - Θεοδωρίδη, Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπογράφος 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ:  52516, υπάλληλος του ΥΠΕΝ ως εκπρόσωπός 
του,  

3. Ευαγγελία Ζητούνη, Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 
96937, ως εκπρόσωπος του Δήμου Δωδώνης. 

Τα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής Αρχικής 
Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2022, 
εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 
διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις 
προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ’ αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 



27 
Ο Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 
σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 
εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 
προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
 Αποφ.Α31/Σ43/2023  Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής της 

σύμβασης μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ (ΔΕ ΣΤΑΜΑΤΑΣ, ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ, 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ, ΑΝΟΙΞΕΩΣ, ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ, ΔΡΟΣΙΑΣ, ΔΙΟΝΥΣΟΥ)» 
(Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 186669, ΑΔΑΜ 23SYMV013687777 2023-11-01) που 
εκπονείται στο πλαίσιο των μελετών των Προγραμμάτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 183 «Διοίκηση 

σύμβασης μελέτης - παροχής τεχνικών υπηρεσιών, έλεγχος, επίβλεψη και 
παρακολούθηση – Εξουσιοδοτικές Διατάξεις» και του άρθρου 221 
«Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων - Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν, 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β’/02.08.2021) 
«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 
λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 
με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 
συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 
υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 
Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 
αυτών,  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 32872/27.10.2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ 
23SYMV013687777 2023-11-01), 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/123294/4982/27.11.2023 
απάντηση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 
Περιβάλλοντος στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 34427/08.11.2023 έγγραφο 
του Προέδρου του ΤΕΕ, 

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 36129/15.12.2023 απάντηση του Δημάρχου 
Διονύσου στο υπ’ αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ 34443/08.11.2023 έγγραφο του 
Προέδρου ΤΕΕ,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας,  
 
Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω Επιτροπή Παρακολούθησης, 
Επίβλεψης και Παραλαβής:  
1. Κων/νος Ζαφειρόπουλος Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, ΑΜ 

ΤΕΕ: 88502, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ο οποίος εκτελεί χρέη Προέδρου,  
2. Φωτεινή Στεφανή, Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, 

ΑΜ ΤΕΕ: 52424, υπάλληλος του ΥΠΕΝ ως εκπρόσωπός του,  



28 
3. Ευάγγελος Χριστόπουλος, Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπογράφος 

Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ: 75864, ως εκπρόσωπος του Δήμου Διονύσου. 
 
Τα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής Αρχικής 
Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2022, 
εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 
διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις 
προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ’ αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Ο Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 
σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 
εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 
προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α32/Σ43/2023  Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης, Επίβλεψης και Παραλαβής της 
σύμβασης μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΣΦΑΚΙΩΝ (ΔΕ ΣΦΑΚΙΩΝ)» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 188927, ΑΔΑΜ 
23SYMV013415450 2023-09-15) που εκπονείται στο πλαίσιο των μελετών 
των Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ-ΕΠΣ) του άρθρου 14 
του ν.4759/2020 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 183 «Διοίκηση 

σύμβασης μελέτης - παροχής τεχνικών υπηρεσιών, έλεγχος, επίβλεψη και 
παρακολούθηση – Εξουσιοδοτικές Διατάξεις» και του άρθρου 221 
«Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων - Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν, 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β’/02.08.2021) 
«Ορισμός αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 
λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 
με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 
συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 
υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 
Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 
αυτών,  

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 27283/14.09.2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ  
23SYMV013415450 2023-09-15), 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/123294/4982/27.11.2023 
απάντηση του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 
Περιβάλλοντος στο υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 29266/29.09.2023 έγγραφο 
του Προέδρου του ΤΕΕ, 



29 
• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 3354/15.11.2023 απάντηση του Δημάρχου 

Σφακίων στο υπ’ αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ  29253/29.09.2023 έγγραφο του 
Προέδρου ΤΕΕ,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-12-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας,  
 
Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω Επιτροπή Παρακολούθησης, 
Επίβλεψης και Παραλαβής:  
1. Βασίλειος Κοντεζάκης, Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, ΑΜ 

ΤΕΕ:  111452, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ο οποίος εκτελεί χρέη 
Προέδρου,  

2. Εμμανουήλ Δαμανάκης, Διπλωματούχος Μηχανικός Χωροταξίας & 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, ΑΜ ΤΕΕ: 73363, υπάλληλος του ΥΠΕΝ ως 
εκπρόσωπός του,  

3. Αλεξάνδρα Σπηλιωτακάρα, Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός, ΑΜ ΤΕΕ:  65183, ως εκπρόσωπος του Δήμου  Σφακίων. 

Τα Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής Αρχικής 
Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2022, 
εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 
διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις 
προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ’ αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Ο Μ. Σιδηρόπουλος μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 
σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 
εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 
προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 
 Μετά τη λήψη της απόφασης επανήλθε στη συνεδρίαση (18:40) ο Ν. 

Ανδρεδάκης. 
 

Αποφ.Α33/Σ43/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας για την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης του ΤΕΕ 
σχετικά με τη «Σύνταξη της Πρόσκλησης και του Οδηγού Εφαρμογής του 
προγράμματος, Υπό-έργο 4: Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων 
κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα 
κέντρα φροντίδας, για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα), 
της δράσης «Ενίσχυση παιδικής προστασίας» (με κωδικό 16919) και MIS 
5200130 και Έγκριση Δαπάνης 29.900,00 € πλέον  Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.1.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την παροχή 
υπηρεσιών υποστήριξης του ΤΕΕ σχετικά με τη «Σύνταξη της Πρόσκλησης 
και του Οδηγού Εφαρμογής του προγράμματος, Υπό-έργο 4: Υποστήριξη 
της έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας 
ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας, για βρέφη από 2 μηνών έως 
2,5 ετών (βρεφικοί σταθμοί), της δράσης «Ενίσχυση παιδικής προστασίας» 
(με κωδικό 16919) και MIS 5200130, στην οικονομικότερη προσφορά από 



30 
την εταιρεία ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. (Αντώνη Τρίτση 21, Τ.Κ. 555 35, 
Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ: 094372028, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ). 
Το παραδοτέο του έργου θα είναι το εξής : 
• Τελικό σχέδιο της Πρόσκλησης και του Οδηγού Εφαρμογής του   
Προγράμματος «Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων 
φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα 
φροντίδας, για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών». 
 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 1 μήνα από την υπογραφή της.   
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 
των είκοσι εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (29.900,00 €) πλέον ΦΠΑ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01. 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και Μ. Σιδηρόπουλος ψηφίζουν Λευκό. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 
Αποφ.Α34/Σ43/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας για την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών 

συγγραφής ειδικών τεχνικών, κοινωνικών και οικονομικών κειμένων για 
δημόσιες παρουσίες και αρθρογραφία στα πλαίσια εκπροσώπησης και 
δημοσίου λόγου του ΤΕΕ σε θέματα ενδιαφέροντος του Γραφείου Τύπου 
του ΤΕΕ και  Έγκριση Δαπάνης 30.000,00 €  πλέον  Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη την με αρ. πρωτ. 39678/15-12-2023 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, αποφασίζει κατά πλειοψηφία, την απευθείας 
ανάθεση παροχής υπηρεσιών ανάλυσης περιβάλλοντος και έρευνας 
τάσεων για την περίοδο 2023 – 2024 σε θέματα επικοινωνίας με βάση τις 
εγχώριες και διεθνείς εξελίξεις σε θέματα ενδιαφέροντος του Γραφείου 
Τύπου του ΤΕΕ, στην εταιρεία PRECISE STRATEGY AE (Λ. ΒΑΣ. 
ΣΟΦΙΑΣ 33, ΤΚ 10675 - ΑΘΗΝΑ, ΑΦΜ: 800573037, ΔΟΥ: ΦΑΕΕ 
ΑΘΗΝΩΝ), σύμφωνα με την οικονομικότερη προσφορά (Αρ. πρωτ. ΤΕΕ 
39912/18-12-2023).  
Η Υπηρεσία θα παραδοθεί σταδιακά μέσα σε χρονικό διάστημα οκτώ (8) 
μηνών από την υπογραφή της σύμβασης και περιλαμβάνει ένα παραδοτέο 
με μηνιαία υποπαραδοτέα – απολογιστικές εκθέσεις ως εξής:  

1. Μηνιαία απολογιστική έκθεση (πεπραγμένων) του αναδόχου, επί της 
οποίας θα επικυρώνει το περιεχόμενο αρμόδιο στέλεχος του Γραφείου 
Τύπου, για τη συγγραφή ειδικών τεχνικών, κοινωνικών και οικονομικών 
κειμένων για δημόσιες παρουσίες και αρθρογραφία στα πλαίσια 
εκπροσώπησης και δημοσίου λόγου του ΤΕΕ σε θέματα ενδιαφέροντος του 
Γραφείου Τύπου του ΤΕΕ, δηλαδή το παραδοτέο θα υλοποιείται σταδιακά 
έως το τέλος της σύμβασης, με μηνιαίες πληρωμές που αντιστοιχούν στο 
100% της σύμβασης διά τους μήνες παροχής των υπηρεσιών, δηλαδή κάθε 
μηνιαία έκθεση και η συναφής καταβολή θα καλύπτει το 12,5% της 
συνολικής αμοιβής.  
Ο ανάδοχος υποχρεούται να συνεργάζεται με την Αναθέτουσα Αρχή (διά 
του Γραφείου Τύπου και των οργάνων διοίκησης) για τη συνεχή 
προσαρμογή του παραδοτέου (και κάθε επιμέρους κειμένου) στις ανάγκες 



31 
του ΤΕΕ. Η Αναθέτουσα Αρχή θα συνδράμει, όποτε απαιτείται, τον 
Ανάδοχο στην επιλογή θεματολογίας και στοιχείων ειδικού ενδιαφέροντός 
της. Το Γραφείο Τύπου κατά την υλοποίηση του έργου θα επιμελείται την 
κατάλληλη αποστολή του υλικού στα όργανα διοίκησης και τα στελέχη του 
ΤΕΕ και θα ανατροφοδοτεί τον ανάδοχο με τυχόν παρατηρήσεις για τη 
συνεχή βελτίωση των υπηρεσιών. 

Σημειώνεται ότι λόγω της ιδιαίτερης φύσης των εργασιών που 
απαιτούνται και της πρακτικής στον τομέα της επικοινωνίας παγκοσμίως, 
τα επιμέρους κείμενα - παραδοτέα είναι δυνατόν να περιλαμβάνουν 
τμήματα τόσο στην ελληνική όσο και στην αγγλική γλώσσα, ενώ η χρήση 
εξειδικευμένων και κοινής χρήσης όρων στην αγγλική ή άλλη γλώσσα 
επιτρέπονται.  

Τα επιμέρους κείμενα θα ζητούνται γραπτώς (ηλεκτρονικά) ή 
προφορικώς, από το Γραφείο Τύπου και στον ανάδοχο θα δίνονται σχετικές 
οδηγίες – κατευθύνσεις για το αναγκαίο περιεχόμενο. Σημειώνεται επίσης 
ότι για λόγους προστασίας πνευματικών δικαιωμάτων, φήμης και ρόλου 
του ΤΕΕ, οι μηνιαίες απολογιστικές εκθέσεις που θεωρούνται το μηνιαίο 
παραδοτέο (1.1 έως 1.8) του 1ου συνολικού παραδοτέου, είναι δυνατόν να 
περιέχουν εξαιρετικά συνοπτική αναφορά - περιγραφή των παραχθέντων 
από τη σύμβαση κειμένων. Επί των μηνιαίων εκθέσεων θα επικυρώνεται 
το περιεχόμενο αρμόδιο στέλεχος του Γραφείου Τύπου του ΤΕΕ. 

Σημειώνεται ότι όλα τα επιμέρους κείμενα - παραδοτέα του έργου 
και κάθε έργο διανοίας που παράγεται ή παραδίδεται από τον ανάδοχο στην 
Αναθέτουσα Αρχή, αποτελούν ιδιοκτησία της Αναθέτουσας Αρχής η οποία 
δύναται να τα χρησιμοποιήσει σε παρόντα χρόνο ή στο μέλλον ανάλογα με 
τις ανάγκες της και για κάθε ανάγκη επικοινωνίας και μετά τη λήξη της 
παρούσας σύμβασης για αόριστο χρονικό διάστημα.  

Καθώς ο αριθμός, το μέγεθος και η συχνότητα που θα απαιτηθεί για 
την ικανοποίηση των αναγκών του Γραφείου Τύπου δεν είναι δυνατόν να 
προσδιοριστεί ούτε με ακρίβεια ούτε κατά προσέγγιση (καθώς θεωρείται 
δεδομένο ότι αφορά κατ’ ελάχιστον 1-2 κείμενα ανά εβδομάδα αλλά το 
άνω όριο δεν είναι δυνατόν να υπολογιστεί και θα κυμαίνεται στη διάρκεια 
εκτέλεσης της σύμβασης), η παρούσα πρόσκληση προσιδιάζει σε 
συμφωνία – πλαίσιο για το ανωτέρω διάστημα με πληρωμή κατ’ αποκοπή 
για το σύνολο των εργασιών. 
 
Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη θα ανέλθει στις τριάντα χιλιάδες 
ευρώ (30.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α.  
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του ποσού 
των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α.  
 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του ΤΕΕ και θα 
βαρύνει τον ΚΑ 9761.01  
Οι Ν. Ανδρεδάκης και Μ. Σιδηρόπουλος ψηφίζουν Λευκό. 
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 



32 
Αποφ.Α35/Σ43/2023  Τροποποίηση της Αρ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 9137/23-3-2023 Σύμβασης για 

την παροχή υπηρεσιών σχετικά με την Στατιστική Ανάλυση και 
Επεξεργασία Δεδομένων, ως πακέτο εργασίας (ΠΕ5) του Υποέργου 1 της 
Πράξης «Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική 
υλοποίηση του έργου "Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία 
στεγάζονται Υπηρεσίες του Δημοσίου"», με κωδ. ΟΠΣ: 5191770 / 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» / Άξονας Προτεραιότητας: 16 «Τεχνική Συνδρομή 
Ταμείου Συνοχής» 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 925/19-
12-2023-§2.3.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την τροποποίηση 
της ανωτέρω σύμβασης βάσει του άρθρου 132 παρ. 1 γ’ του Ν. 4412/2016. 
 
Για την τροποποίηση αυτής συντρέχουν σωρευτικά οι ακόλουθοι λόγοι : 
 
Α) Η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω επέκτασης της Πράξης 
«Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική υλοποίηση του 
έργου «Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται 
Υπηρεσίες του Δημοσίου», με κωδ. ΟΠΣ: 5191770 / Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
/ Άξονας Προτεραιότητας: 16 «Τεχνική Συνδρομή Ταμείου Συνοχής» ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής, στην νέα διαχειριστική 
περίοδο του ΕΣΠΑ. 
Β) δεν επέρχεται ανατροπή της σύμβασης με δεδομένο ότι δεν τροποποιείται 
το φυσικό αντικείμενο αυτής και 
Γ) δεν επέρχεται καμία αύξηση του συμβατικού τιμήματος λόγω της 
τροποποίησης αυτής. 
 
Με βάση τα ανωτέρω τροποποιείται η σύμβαση και συγκεκριμένα τα άρθρα: 
«ΑΡΘΡΟ 2 ΔΙΑΡΚΕΙΑ- ΠΟΙΟΤΙΚΗ – ΠΟΣΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ 
Οι υπηρεσίες της σύμβασης, θα παρασχεθούν για το χρονικό διάστημα 
δεκαπέντε (15) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης» 
και  προστίθεται παράγραφος στο 
«ΑΡΘΡΟ 3 ΑΜΟΙΒΗ - ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ – 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
Η πληρωμή του αναδόχου γίνεται τμηματικά μετά την πιστοποίηση της 
παραλαβής των παραδοτέων από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του ΤΕΕ. 
Με την ολοκλήρωση και παράδοση του Π5.1: «Τελικός πίνακας κτηρίων προς 
έλεγχο» θα καταβληθεί το 50% της συνολικής αμοιβής».  

 
Αποφ.Α36/Σ43/2023   Παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής του 

Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας του ΤΕΕ 
Ανακοινώνεται ότι: 
« -  Μεταξύ της Περιφέρειας Θεσσαλίας και του ΤΕΕ έχει υπογραφεί το 2021 

προγραμματική σύμβαση για την ενεργειακή αναβάθμιση του κτιρίου που 
στεγάζεται το Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής Δυτικής Θεσσαλίας του 
ΤΕΕ στη Λάρισα με χρηματοδότηση από πόρους του ΕΣΠΑ, ύψους 



33 
2.458.227,14 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, εργολαβικού οφέλους, 
αναθεωρήσεων και απρόβλεπτων).  

- Στις 11-01-2023 υπεγράφη μεταξύ της Π.Ε. Λάρισας και της αναδόχου 
εταιρείας ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕ η σύμβαση κατασκευής του άνω έργου, το 
οποίο εκτελείται σύμφωνα με αυτή και τα τεύχη και σχέδια που τη 
συνοδεύουν. 

- Κατά την κατασκευή προέκυψε ανάγκη εκτέλεσης συμπληρωματικών 
εργασιών, τόσο κατά το είδος όσο και κατά την ποσότητα, οι οποίες δεν 
περιλαμβάνονται στην αρχική σύμβαση και είναι απαραίτητες για την 
τεχνική αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου της ενεργειακής 
αναβάθμισης του κτιρίου ως συνόλου.   

- Σύμφωνα με την άποψη του Γραφείου Δικαστικού του ΤΕΕ,  είναι 
επιτρεπτή η σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του ΤΕΕ ως 
Κυρίου του Έργου και της ΠΕ Θεσσαλίας ως Φορέα Υλοποίησης του 
Έργου για την πραγματοποίηση των επίμαχων συμπληρωματικών 
εργασιών εφόσον το ΤΕΕ επιβαρυνθεί στο πλαίσιο της σύμβασης αυτής 
με τις δαπάνες πραγματοποίησής τους».  

  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη τα παραπάνω και για 
πρακτική διευκόλυνση της διαδικασίας, εξουσιοδοτεί ομόφωνα  τον 
Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής του Περιφερειακού Τμήματος 
Κεντρικής Δυτικής Θεσσαλίας του ΤΕΕ κ. Νικόλαο Παπαγεωργίου για τη 
σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του ΤΕΕ ως Κυρίου του ΄Εργου 
της ενεργειακής αναβάθμισης του κτιρίου στο οποίο στεγάζεται το άνω 
Περιφερειακό Τμήμα και της Περιφέρειας Θεσσαλίας ως Φορέα 
Υλοποίησής του για προκαθορισμένες κατά το είδος, τις ποσότητες και την 
αξία (260.629,80 € + απρόβλεπτα + ΦΠΑ) συμπληρωματικές εργασίες.  
 

Θέμα Ι/Σ43/2023         Παρουσίαση Νομικής γνωμοδότησης  
 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της από 5-12-2023 

συζήτησης (Θέμα Ι/Σ41/2023) ενημερώνεται από τον κ. Κ. Καρατσώλη για 
τις μελέτες, σχετικά με τα θέματα των αμοιβών των Μηχανικών. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                      α.α. 

 
              
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
                                                         Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 

 


